
 

 

 

 

 

 

UCHWAŁA Nr L/502/2023 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

 

 

w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji Stałych Sejmiku Województwa Opolskiego 

na 2023 rok 

 

 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 2094) oraz § 27 ust. 3 Statutu Województwa Opolskiego (t.j. Dz. Urz. Woj. 

Opolskiego z 2021 r., poz. 2836), Sejmik Województwa Opolskiego uchwala co następuje: 

 
§ 1 

 
Zatwierdza się plany pracy Komisji Stałych Sejmiku Województwa Opolskiego na 2023 rok: 
 

1) Komisji Rewizyjnej – stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały, 
2) Komisji Finansów i Mienia Województwa – stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej 

uchwały, 
3) Komisji Polityki Regionalnej, Gospodarki, Innowacji i Rozwoju Wsi – stanowiący załącznik 

nr 3 do niniejszej uchwały, 
4) Komisji Kultury i Sportu – stanowiący załącznik nr 4 do niniejszej uchwały, 
5) Komisja Rodziny, Zdrowia, Środowiska i Spraw Społecznych – stanowiący załącznik nr 5 do 

niniejszej uchwały, 
6) Komisji Edukacji, Dialogu Obywatelskiego i Wielokulturowości – stanowiący załącznik nr 

6 do niniejszej uchwały, 
7) Komisji Współpracy z Zagranicą, Turystyki i Promocji Regionu – stanowiący załącznik nr 7 

do niniejszej uchwały. 
 

§ 2 
 
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Opolskiego. 

 
§ 3 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 



 

 

 

 

 
 
 

UZASADNIENIE 
 

 
Zgodnie z § 13 ust. 3 i § 27 ust. 3 Statutu Województwa Opolskiego (t.j. Dz. Urz. Woj. 

Opolskiego z 2021 r., poz. 2836), roczne plany pracy Komisji opracowywane są na podstawie 

planu pracy Sejmiku oraz własnej koncepcji działania, gwarantujące realizację zadań Sejmiku w 

zakresie przedmiotowym działania Komisji. 

 Sejmik Województwa Opolskiego zatwierdza roczne plany pracy Komisji w terminie 

dwóch miesięcy od dnia przyjęcia planu pracy Sejmiku, w związku z powyższym podjęcie 

przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr L/502/2023 

Sejmiku Województwa Opolskiego 
z dnia 31 stycznia 2023r. 

 

 

PLAN PRACY  
KOMISJI REWIZYJNEJ  

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO 
NA 2023 ROK 

 
 
STYCZEŃ  
•••• Przyjęcie planu pracy Komisji na 2023 rok. 

 
MAJ  
•••• Rozpatrzenie Raportu o stanie Województwa Opolskiego za rok 2022.  
•••• Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego Województwa opolskiego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2022 rok, rozpatrzenie sprawozdań rocznych                                   
z wykonania planów finansowych za 2022 rok samodzielnych publicznych zakładów opieki 
zdrowotnej, samorządowych instytucji kultury i samorządowych osób prawnych 
utworzonych na podstawie odrębnych ustaw w celu wykonywania zadań publicznych, 
rozpatrzenie informacji o stanie mienia województwa. 

•••• Przygotowanie wniosku w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium Zarządowi 

Województwa Opolskiego.  
 
WRZESIEŃ  

• Rozpatrzenie informacji o przebiegu wykonania budżetu Województwa za I półrocze 2023 
r., informacji o przebiegu wykonania planów finansowych za I półrocze 2023 r. 
samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, samorządowych instytucji 
kultury i samorządowych osób prawnych utworzonych na podstawie odrębnych ustaw w 
celu wykonywania zadań publicznych oraz informacji o kształtowaniu się wieloletniej 
prognozy finansowej Województwa Opolskiego. 

 
LISTOPAD  
•••• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej. 
•••• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwały budżetowej Województwa Opolskiego 

na  2024 rok.  
 
GRUDZIEŃ  
•••• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Sejmiku Województwa 

Opolskiego na 2024 rok.  

• Omówienie przebiegu kontroli przeprowadzonych w 2023 roku. 

•••• Przyjęcie planu kontroli Komisji Rewizyjnej Sejmiku Województwa Opolskiego na 2024 rok. 

 
 

 

 

 

 

__________________________________________________ 
Tematy zapisane czcionką pogrubioną – obowiązkowe, wynikające z przyjętego planu pracy Sejmiku  
Tematy zapisane czcionką standardową – propozycje Zarządu  
Tematy zapisane kursywą – propozycje Komisji 



 

 

 

 

Załącznik Nr 2 
do uchwały Nr L/502/2023 

Sejmiku Województwa Opolskiego 
z dnia 31 stycznia 2023r. 

 
 

PLAN PRACY  
KOMISJI FINANSÓW I MIENIA WOJEWÓDZTWA 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO 
NA 2023 ROK 

 
 
STYCZEŃ  
•••• Podsumowanie pracy Komisji za 2022 rok i przyjęcie planu pracy Komisji na rok 2023. 

 
LUTY  
•••• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej dla 

Województwa Opolskiego na lata 2023-2030. 

•••• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Województwa Opolskiego na 

2023 rok. 

 
MARZEC  
•••• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXI/275/2005 Sejmiku 

Województwa Opolskiego z dnia 22 lutego 2005 r. w sprawie zasad nabywania, zbywania i 
obciążania nieruchomości stanowiących mienie Województwa Opolskiego oraz ich 
wydzierżawiania i wynajmowania na okres dłuższy niż trzy lata (Dz. Urz. Woj. Opolskiego nr 
26, poz. 697 z późn. zm.) oraz uchwały Nr VI/45/2007 r. Sejmiku Województwa Opolskiego 
z dnia 27 marca 2007 r. w sprawie ustalenia zasad gospodarowania mieniem Województwa 
Opolskiego (Dz. Urz. Woj. Opolskiego nr poz. 1323). 

•••• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia z budżetu Województwa Opolskiego 
pomocy finansowej jednostkom samorządu terytorialnego województwa opolskiego w 
formie dotacji celowej na dofinansowanie zadań w ramach Marszałkowskiej Inicjatywie 
Sołeckiej – Opolskie w latach 2023-2025. 

•••• Informacja nt. wdrażania Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Opolskiego 
na lata 2014-2020. 

 
KWIECIEŃ  
•••• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej dla 

Województwa Opolskiego na lata 2023-2030. 

•••• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Województwa Opolskiego na 

2023 rok. 

 
MAJ  
•••• Rozpatrzenie raportu o stanie Województwa Opolskiego za rok 2022.  
•••• Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego Województwa opolskiego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2022 rok, rozpatrzenie sprawozdań rocznych z 
wykonania planów finansowych za 2022 rok samodzielnych publicznych zakładów opieki 
zdrowotnej, samorządowych instytucji kultury i samorządowych osób prawnych 
utworzonych na podstawie odrębnych ustaw w celu wykonywania zadań publicznych, 
rozpatrzenie informacji o stanie mienia województwa. 

•••• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie rozstrzygnięcia naboru wniosków i udzielenia 
dotacji na realizację zadań publicznych Województwa Opolskiego w roku 2023 w zakresie 



 

 

 

 

prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach wpisanych 
do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnych ewidencjach zabytków, znajdujących 
się na obszarze województwa opolskiego. 

•••• Analiza wpływów z opłat za korzystanie ze środowiska, z opłat produktowych oraz z opłaty 
recyklingowej za 2022 r. 

•••• Informacja dot. działalności Opolskiego Centrum Rozwoju Gospodarki w 2022 roku. 
•••• Informacja dot. działalności Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w 2022 roku. 
 
CZERWIEC  
•••• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej dla 

Województwa Opolskiego na lata 2023-2030. 

•••• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Województwa Opolskiego na 

2023 rok. 

 
LIPIEC  
•••• Informacja o realizacji Kontraktu Terytorialnego dla Województwa Opolskiego w 2022 roku. 
 
WRZESIEŃ  
•••• Rozpatrzenie informacji o przebiegu wykonania budżetu Województwa za I półrocze 

2023r., informacji o przebiegu wykonania planów finansowych za I półrocze 2023 r. 
samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, samorządowych instytucji kultury 
i samorządowych osób prawnych utworzonych na podstawie odrębnych ustaw w celu 
wykonywania zadań publicznych oraz informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy 
finansowej Województwa Opolskiego. 

•••• Informacja nt. wdrażania programu Fundusze Europejskie dla Opolskiego 2021-2027. 
 
PAŹDZIERNIK  
•••• Wybór firmy audytorskiej do badania sprawozdania finansowego Województwa 

Opolskiego. 
 
LISTOPAD  
•••• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej. 
•••• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwały budżetowej Województwa 

Opolskiego na 2024 rok.  
 
GRUDZIEŃ  
•••• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Sejmiku Województwa 

Opolskiego na 2024 rok. 
•••• Opracowanie zbiorczej opinii Komisji o projekcie uchwały budżetowej Województwa 

Opolskiego na 2024 rok. 

•••• Omówienie propozycji do planu pracy Komisji na rok 2024. 

 

 

 

 

 

 

 

__________________________________________________ 
Tematy zapisane czcionką pogrubioną – obowiązkowe, wynikające z przyjętego planu pracy Sejmiku  
Tematy zapisane czcionką standardową – propozycje Zarządu  
Tematy zapisane kursywą – propozycje Komisji 



 

 

 

 

Załącznik Nr 3 
do uchwały Nr L/502/2023 

Sejmiku Województwa Opolskiego 
z dnia 31 stycznia 2023r 

 
 

PLAN PRACY  
KOMISJI POLITYKI REGIONALNEJ, GOSPODARKI, INNOWACJI i ROZWOJU WSI 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO 
NA 2023 ROK 

 
 
STYCZEŃ  
•••• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Planu Pracy Komisji na 2023 r.  
•••• Podsumowanie prac Komisji w 2022 r. 
•••• Główne wnioski i rekomendacje wynikające z badań zrealizowanych w województwie 

opolskim w obszarze edukacji.  
•••• Przyjęcie informacji nt. Podsumowania zadania rewitalizacyjnego realizowanego w 

województwie opolskim w okresie 2019-2022 i plany na przyszłość.  
 
LUTY  
•••• Audyt krajobrazowy województwa opolskiego – wyniki prac dot. wskazań krajobrazów 

priorytetowych  
 
MARZEC  
•••• Informacja nt. wdrażania Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Opolskiego 

na lata 2014-2020.  
•••• Sprawozdanie z działalności Opolskiego Centrum Rozwoju Gospodarki za rok 2022. 
•••• Informacja w sprawie realizacji przez Marszałka Województwa Opolskiego w 2022 r. zadań 

zleconych z zakresu administracji rządowej wynikających z ustawy z dnia 24 listopada 2017 r. 
o imprezach turystycznych i powiązanych usługach turystycznych.  

•••• Sprawozdanie z działalności Opolskiego Centrum Rozwoju Gospodarki za 2022 rok.  
•••• Informacja z wdrażania i realizacji 4 edycji Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego.  
•••• 23 marca – dzień przyjaźni Polsko-Węgierskiej. 
 
KWIECIEŃ  
•••• Informacja nt. stanu wdrażania Regionalnej Strategii Innowacji Województwa Opolskiego.   
•••• Przedsięwzięcia drogowe Zarządu Dróg Wojewódzkich w Opolu na 2023 rok.  
•••• Przegląd zmian w zagospodarowaniu przestrzennym wraz z raportem o jego stanie.  
•••• Analiza sytuacji na rynku pracy województwa opolskiego w 2022 roku. 
 
MAJ    
•••• Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego Województwa Opolskiego wraz 

ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2022 r., rozpatrzenie sprawozdań rocznych z 
wykonania planów finansowych za 2022 r. samodzielnych publicznych zakładów opieki 
zdrowotnej, samorządowych instytucji kultury i samorządowych osób prawnych, 
utworzonych na podstawie odrębnych ustaw, w celu wykonywania zadań publicznych, 
rozpatrzenie informacji o stanie mienia Województwa. Udzielenie absolutoriom Zarządowi 
Województwa Opolskiego.  

•••• Rozpatrzenie raportu o stanie Województwa Opolskiego za rok 2022.  
•••• Sprawozdanie z działalności Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Opolu za 2022 rok. 



 

 

 

 

•••• Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Samorządu Województwa Opolskiego  
z Organizacjami Pozarządowymi oraz Podmiotami Prowadzącymi Działalności Pożytku 
Publicznego za 2022 rok. 

 
CZERWIEC   
• Informacja o realizacji Kontraktu Terytorialnego dla Województwa Opolskiego w 2022 roku. 
• Informacja Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii o stanie bezpieczeństwa weterynaryjnego 

w województwie opolskim w 2022 roku. 
•  Informacja o działalności Wojewódzkiej Inspekcji Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Opolu w 

2022 roku. 
• Informacja o działalności Wojewódzkiej Inspekcji Jakości Handlowej Art. Rolno-Spożywczych 

w 2022 roku.  
 
WRZESIEŃ   
•••• Rozpatrzenie informacji o przebiegu wykonania budżetu Województwa za I półrocze 2023 

r., informacji o przebiegu wykonania planów finansowych za I półrocze 2023 r., 
samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, samorządowych instytucji kultury 
i samorządowych osób prawnych, utworzonych na podstawie odrębnych ustaw, w celu 
wykonywania zadań publicznych oraz informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy 
finansowej Województwa Opolskiego. 

•••• Informacja nt. wdrażania programu Fundusze Europejskie dla Opolskiego 2021-2027. 
•••• Analiza sytuacji na rynku pracy województwa opolskiego w I półroczu 2023 roku. 
•••• Opolska Wieś Przyszłości – działania na rzecz rozwoju obszarów wiejskich. 
 
PAŹDZIERNIK   

• Informacja nt. stanu wdrażana Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 
oraz Programu Operacyjnego „Rybactwo i Morze” na lata 2014-2020 na terenie LGD. 

• Informacja nt. zadań określonych w ustawie o ochronie gruntów rolnych i leśnych za lata 
2021-2022. 

• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu Współpracy Samorządu 
Województwa Opolskiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz Podmiotami Prowadzącymi 
Działalności Pożytku Publicznego za 2024 rok. 

 
LISTOPAD  
•••• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia budżetu Województwa Opolskiego 

na rok 2024 oraz w sprawie wieloletniej prognozy finansowej. 
•••• Informacja nt. Planu Transportowego Województwa Opolskiego 2030. 

 
GRUDZIEŃ  
•••• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie planu pracy Sejmiku Województwa Opolskiego 

na 2024 rok. 

 

 

 

 

 

 

 

__________________________________________________ 
Tematy zapisane czcionką pogrubioną – obowiązkowe, wynikające z przyjętego planu pracy Sejmiku  
Tematy zapisane czcionką standardową – propozycje Zarządu  
Tematy zapisane kursywą – propozycje Komisji 



 

 

 

 

Załącznik Nr 4 
do uchwały Nr L/502/2023 

Sejmiku Województwa Opolskiego 
z dnia 31 stycznia 2023r 

 

PLAN PRACY  
KOMISJI KULTURY i SPORTU 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO 
NA 2023 ROK 

 
 
STYCZEŃ  
•••• Przyjęcie planu pracy Komisji na 2023 rok. 

•••• Podsumowanie pracy komisji w 2022 r. 

 
LUTY  
•••• Informacja nt. planowanych w 2023 roku ważniejszych wydarzeniach i imprezach z obszaru 

kultury i sportu zaplanowanych do realizacji w bieżącym roku i ich finansowanie z budżetu 

Województwa Opolskiego- informacja ustna. 

•••• Sprawozdanie za lata 2020-2021 z realizacji Programu Opieki nad Zabytkami Województwa 
Opolskiego na lata 2020-2023. 

•••• Sport Wiejski w Województwie Opolskim. 
 
MARZEC  - posiedzenie wyjazdowe, Centrum Wystawienniczo-Dokumentacyjnego w Opolu  

•   Informacja z wdrażania i realizacji 4 edycji Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego. 

•   Funkcjonowanie Centrum Wystawienniczo-Dokumentacyjnego  Niemców w Polsce – aktualne 

wystawy. 
 
KWIECIEŃ – posiedzenie w Teatrze im. J. Kochanowskiego w Opolu 
•••• Realizacja zadań z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej w trybie 

pozakonkursowym tzw. Małe Granty w latach 2020. 
•••• Teatr im. Jana Kochanowskiego w Opolu – funkcjonowanie w 2022 roku, zrealizowane 

zadania i plany na przyszłość. 

 
MAJ   
•••• Raport o stanie województwa opolskiego za 2022 r. 
•••• Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego Województwa Opolskiego                                             

wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2022 r., rozpatrzenie sprawozdań rocznych                         
z wykonania planów finansowych za 2022 r. samodzielnych publicznych zakładów opieki 
zdrowotnej, samorządowych instytucji kultury i samorządowych osób prawnych 
utworzonych na podstawie odrębnych ustaw w celu wykonywania zadań publicznych, 
rozpatrzenie informacji  o stanie mienia Województwa. Udzielenie absolutorium Zarządowi 
Województwa Opolskiego. 

•••• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie rozstrzygnięcia naboru wniosków i udzielenia 
dotacji na realizację zadań publicznych Województwa Opolskiego w roku 2023 w zakresie 
prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach wpisanych 
do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnych ewidencjach zabytków, znajdujących 
się na obszarze województwa opolskiego. 

 
 
 



 

 

 

 

CZERWIEC  - posiedzenie wyjazdowe  
•••• Rola obiektów sportowych w regionalnym rozwoju kultury fizycznej na przykładzie hal 

lekkoatletycznych. Rozwój lekkoatletyki na Opolszczyźnie w latach 2020-2022  (posiedzenie 
wyjazdowe np. Wrocław) 

 
SIERPIEŃ   
•••• Sport szkolny w Województwie Opolskim. 
 
WRZESIEŃ   
•••• Rozpatrzenie informacji o przebiegu wykonania budżetu Województwa za I półrocze 2023 

r., informacji o przebiegu wykonania planów finansowych za I półrocze 2023 r. 
samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, samorządowych instytucji kultury 
i samorządowych osób prawnych utworzonych na podstawie odrębnych ustaw w celu 
wykonywania zadań publicznych oraz informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy 
finansowej Województwa Opolskiego. 

•••• Polski Ład, rozbudowa Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej: „Stworzenie bezpiecznej 
przestrzeni korzystania z kultury poprzez zmodernizowanie infrastruktury Wojewódzkiej 
Biblioteki  
Publicznej w Opolu”. 

 
PAŹDZIERNIK  - posiedzenie w Filharmonii Opolskiej 
•••• Filharmonia Opolska im. Józefa Elsnera - funkcjonowanie w 2022 roku, zrealizowane zadania                        

i plany na przyszłość. 

•••• Informacja o stypendiach i nagrodach w dziedzinie kultury udzielanych z budżetu 
Województwa Opolskiego w latach 2021-2022. 

•••• Sport akademicki w Województwie Opolskim. 
 
LISTOPAD   -  posiedzenie wyjazdowe,  Góra św. Anny 
•••• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Województwa Opolskiego oraz w sprawie uchwały budżetowej Województwa Opolskiego 
na 2024 rok. 

•••• Wizytacja rozbudowy dawnego Domu Polskiego a aktualnie Muzeum Czynu Powstańczego na 
Górze Św. Anny   

•••• Udział Opolskiego Biura Sportu w rozwoju sportu młodzieżowego w regionie. 
 

GRUDZIEŃ  
•••• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Sejmiku Województwa 

Opolskiego na 2024 rok. 
•••• Propozycje do planu pracy Komisji na rok 2024. 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

__________________________________________________ 
Tematy zapisane czcionką pogrubioną – obowiązkowe, wynikające z przyjętego planu pracy Sejmiku  
Tematy zapisane czcionką standardową – propozycje Zarządu  
Tematy zapisane kursywą – propozycje Komisji 



 

 

 

 

Załącznik Nr 5 
do uchwały Nr L/502/2023 

Sejmiku Województwa Opolskiego 
z dnia 31 stycznia 2023r 

 
 

PLAN PRACY  
KOMISJI RODZINY, ZDOWIA, ŚRODOWISKA i SPRAW SPOŁECZNYCH 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO 
NA 2023 ROK 

 
 

STYCZEŃ  
•••• Przyjęcie planu pracy Komisji na 2023 rok. 

 
LUTY  (Posiedzenie Opolskie Centrum Onkologii im. prof. Tadeusza Koszarowskiego) 
•••• Opolskie Centrum Onkologii im. prof. Tadeusza Koszarowskiego zrealizowane inwestycje oraz 

plany rozwojowe.   

 

MARZEC    
•••• Raport z wykonania w 2022 r. Wojewódzkiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2025. 
•••• Ocena efektów wsparcia i diagnoza potrzeb w zakresie rozwoju usług i infrastruktury ochrony 

zdrowia i reintegracji społeczno-zawodowej mieszkańców województwa opolskiego – wnioski 
i rekomendacje z badania. 

 
KWIECIEŃ  (Posiedzenie wyjazdowe Korfantów) 
•••• Rozbudowa Opolskiego Centrum Rehabilitacji w Korfantowie Sp. z o.o. – Rozbudowa                                   

i nadbudowa pawilonu szpitalnego.  

•••• Podsumowanie programu rehabilitacji pocovidowej  

 

MAJ   
•••• Rozpatrzenie raportu o stanie Województwa Opolskiego za rok 2022.  
•••• Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego Województwa Opolskiego wraz 

ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2022 r., rozpatrzenie sprawozdań rocznych z 
wykonania planów finansowych za 2022 r. samodzielnych publicznych zakładów opieki 
zdrowotnej, samorządowych instytucji kultury i samorządowych osób prawnych, 
utworzonych na podstawie odrębnych ustaw, w celu wykonywania zadań publicznych, 
rozpatrzenie informacji o stanie mienia Województwa.  

•••• Sprawozdanie z realizacji zadań w Zespole Opolskich Parków Krajobrazowych za rok 2022, 
•••• Analiza wpływów z tytułu opłat za korzystanie ze środowiska, z opłat produktowych oraz 

opłaty recyklingowej za 2022 r. 
 
CZERWIEC   
•••• Ocena zasobów pomocy społecznej Województwa Opolskiego w 2022 roku. 
 
SIERPIEŃ  
•••• Informacja Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego nt. stanu sanitarno-higienicznego 

województwa opolskiego w 2022 roku. 
 
 
 



 

 

 

 

WRZESIEŃ  (Posiedzenie wyjazdowe Uniwersytecki Szpital Kliniczny) 
•••• Centrum Naukowo – Badawcze Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego w Opolu. 

•••• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Programu ochrony powietrza dla 
województwa polskiego”. 

•••• Rozpatrzenie informacji o przebiegu wykonania budżetu Województwa Opolskiego za                           
I półrocze 2022 roku, informacji o przebiegu wykonania planów finansowych za I półrocze 
2022 roku samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, samorządowych 
instytucji kultury i samorządowych osób prawnych, utworzonych na podstawie odrębnych 
ustaw, w celu wykonywania zadań publicznych oraz informacji o kształtowaniu się 
wieloletniej prognozy finansowej Województwa Opolskiego. 

 
PAŹDZIERNIK   
•••• Informacja Głównego Inspektora Ochrony Środowiska nt. „Roczna ocena jakości powietrza                

w województwie opolskim w 2022 r.” 
•••• Informacja nt. Kształcenia na kierunku lekarskim w Uniwersytecie Opolskim – stan aktualny. 

 
LISTOPAD                                   
•••• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie aktualizacji Planu Gospodarki Odpadami dla 

Województwa Opolskiego. 
•••• Raport z wykonania „Programu ochrony środowiska dla województwa opolskiego na lata 

2021—2027". 
•••• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej. 
•••• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia budżetu Województwa Opolskiego 

na 2024 rok. 
 
GRUDZIEŃ  
•••• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Sejmiku Województwa 

Opolskiego na 2024 rok.  
•••• Podsumowanie pracy Komisji w 2023 roku. 

•••• Omówienie propozycji do planu pracy Komisji na 2024 rok. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

__________________________________________________ 
Tematy zapisane czcionką pogrubioną – obowiązkowe, wynikające z przyjętego planu pracy Sejmiku  
Tematy zapisane czcionką standardową – propozycje Zarządu  
Tematy zapisane kursywą – propozycje Komisji 



 

 

 

 

Załącznik Nr 6 
do uchwały Nr L/502/2023 

Sejmiku Województwa Opolskiego 
z dnia 31 stycznia 2023r 

 
 

PLAN PRACY  
KOMISJI EDUKACJI, DIALOGU OBYWATELSKIEGO i WIELOKULTUROWOŚCI 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO 
NA 2023 ROK 

 
 
STYCZEŃ  
•••• Przyjęcie planu pracy Komisji na 2023 rok. 

•••• Główne wnioski i rekomendacje wynikające z badań zrealizowanych w województwie 
opolskim w obszarze edukacji. 

 
LUTY   posiedzenie w Regionalnym Zespole Placówek Wsparcia Edukacji 
•••• Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli (osiągniętych w roku 2022) na 

poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych 
przez Województwo Opolskie. 

•••• Regionalny Zespół Placówek Wsparcia Edukacji w obliczu nowej perspektywy środków 

europejskich. 

 
MARZEC   posiedzenie w Centrum Dokumentacyjno-Wystawienniczym Niemców w Polsce 
•••• Informacja z wdrażania i realizacji 4 edycji Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego. 
•••• Historia Niemców w Polsce. 

 
KWIECIEŃ  

• Podsumowanie zadania priorytetowego na rok 2022 pn. „Wspieranie działań w zakresie 

rozwijania kompetencji społecznych dzieci i młodzieży” Programu Współpracy Samorządu 

Województwa Opolskiego z Organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego. 

 

MAJ   
•••• Rozpatrzenie raportu o stanie Województwa Opolskiego za rok 2022.  
•••• Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego Województwa Opolskiego wraz 

ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2022 r., rozpatrzenie sprawozdań rocznych z 
wykonania planów finansowych za 2022 r. samodzielnych publicznych zakładów opieki 
zdrowotnej, samorządowych instytucji kultury i samorządowych osób prawnych, 
utworzonych na podstawie odrębnych ustaw, w celu wykonywania zadań publicznych, 
rozpatrzenie informacji o stanie mienia Województwa.  

•••• Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Samorządu Województwa Opolskiego                                       
z Organizacjami Pozarządowymi oraz Podmiotami Prowadzącymi Działalność Pożytku 
Publicznego za 2022 rok. 

 
CZERWIEC   
•••• Kultura Romów w województwie opolskim. Spotkanie z przedstawicielami mniejszości 

romskiej w województwie opolskim. – pełnomocnik ZWO ds. wielokulturowości 
•••• Problemy obywateli Ukrainy zamieszkujących w województwie opolskim. – pełnomocnik 

ZWO ds. wielokulturowości 
 



 

 

 

 

WRZESIEŃ               
•••• Rozpatrzenie informacji o przebiegu wykonania budżetu Województwa za I półrocze 2022 

r., informacji o przebiegu wykonania planów finansowych za I półrocze 2022 r., 
samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, samorządowych instytucji kultury 
i samorządowych osób prawnych, utworzonych na podstawie odrębnych ustaw, w celu 
wykonywania zadań publicznych, oraz informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy 
finansowej Województwa Opolskiego. 

•••• Język niemiecki, jako język mniejszości - jak zmieniła się jakość nauczania rok po 
ograniczeniach. 

 
PAŹDZIERNIK   
•••• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu Współpracy Samorządu 

Województwa Opolskiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz Podmiotami 
Prowadzącymi Działalności Pożytku Publicznego na 2024 rok. 

•••• Informacja nt. stanu realizacji zadań oświatowych Samorządu Województwa Opolskiego w 
roku szkolnym 2022/2023. 

 
LISTOPAD                                   
•••• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Województwa Opolskiego oraz w sprawie uchwały budżetowej Województwa Opolskiego 
na 2024 rok. 

•••• Działalność biblioterapeutyczna w PBW w Opolu. Stan aktualny i perspektywy na przyszłość. 
•••• Analiza pełnych wyników spisu powszechnego - narodowość i przynależność etniczna. 
 
GRUDZIEŃ  
•••• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Sejmiku Województwa 

Opolskiego na 2024 rok. 
•••• Podsumowanie zadań inwestycyjno-remontowych w wojewódzkich jednostkach 

oświatowych w latach 2019-2023. 
•••• Propozycje do planu pracy Komisji na rok 2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

__________________________________________________ 
Tematy zapisane czcionką pogrubioną – obowiązkowe, wynikające z przyjętego planu pracy Sejmiku  
Tematy zapisane czcionką standardową – propozycje Zarządu  
Tematy zapisane kursywą – propozycje Komisji 



 

 

 

 

Załącznik Nr 7 
do uchwały Nr L/502/2023 

Sejmiku Województwa Opolskiego 
z dnia 31 stycznia 2023r 

 
 

PLAN PRACY  
KOMISJI WSPÓŁPRACY z ZAGRANICĄ, TURYSTYKI i PROMOCJI REGIONU  

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO 
NA 2023 ROK 

 
 

STYCZEŃ  
•••• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Planu Pracy Komisji na 2023 r.  
•••• Podsumowanie prac Komisji w 2022 r.  
 
LUTY  

• Podsumowanie realizacji Marszałkowskiej Inicjatywy Sołeckiej za 2022 rok.  
 
MARZEC  
•••• Informacja w sprawie realizacji przez Marszałka Województwa Opolskiego w 2022 r. zadań 

zleconych z zakresu administracji rządowej wynikających z ustawy z dnia 24 listopada 2017 r. 
o imprezach turystycznych i powiązanych usługach turystycznych. 

•••• Informacja z wdrażania i realizacji 4 edycji Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego.  
•••• Sprawozdanie ze współpracy Województwa Opolskiego z zagranicą w 2022 roku. 
 
KWIECIEŃ  

• Wspólne posiedzenie Komisji Współpracy z Zagranicą z delegacją z Kraju Morawsko-
Śląskiego. 

 
MAJ    
•••• Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego Województwa Opolskiego wraz 

ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2022 r., rozpatrzenie sprawozdań rocznych z 
wykonania planów finansowych za 2022 r. samodzielnych publicznych zakładów opieki 
zdrowotnej, samorządowych instytucji kultury i samorządowych osób prawnych, 
utworzonych na podstawie odrębnych ustaw, w celu wykonywania zadań publicznych, 
rozpatrzenie informacji o stanie mienia Województwa. Udzielenie absolutoriom Zarządowi 
Województwa Opolskiego. 

•••• Rozpatrzenie raportu o stanie Województwa Opolskiego za rok 2022. 
•••• Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Samorządu Województwa Opolskiego  

z Organizacjami Pozarządowymi oraz Podmiotami Prowadzącymi Działalność Pożytku 
Publicznego za 2022 rok. 

•••• Infrastruktura kongresowa, konferencyjna i szkoleniowa w obiektach hotelarskich 
województwa opolskiego w 2022 r.. 

•••• Informacja nt. Święta Województwa Opolskiego w roku 2023.  
•••• 15-17 maja - Wizyta Komisji Rolnictwa i Uprawy Winorośli Landtagu Nadrenii-Palatynatu. 
 
CZERWIEC   
•••• Informacja nt. 20-lecia współpracy w ramach Porozumienia 4-stronnego. 
•••• Informacja nt. realizacji projektu „Mamy rady na odpady”. 
 
 



 

 

 

 

SIERPIEŃ   
•••• Ratownictwo wodne w województwie opolskim – posiedzenie wyjazdowe np. Nysa, Turawa 

– połączone ze wspólnym posiedzeniem z delegacją z Kraju Ołomunieckiego. 
 
WRZESIEŃ   
•••• Rozpatrzenie informacji o przebiegu wykonania budżetu Województwa za I półrocze 2023 

r., informacji o przebiegu wykonania planów finansowych za I półrocze 2023 r., 
samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, samorządowych instytucji kultury 
i samorządowych osób prawnych, utworzonych na podstawie odrębnych ustaw, w celu 
wykonywania zadań publicznych oraz informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy 
finansowej Województwa Opolskiego. 

•••• Opolski Szlak Zamków i Pałaców kierunki rozwoju i stan obecny (wyjazd – np.: Zamek 
Niemodlin. 

•••• Sprawozdanie z działalności OROT. 

 

PAŹDZIERNIK   
• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu Współpracy Samorządu 

Województwa Opolskiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz Podmiotami 
Prowadzącymi Działalność Pożytku Publicznego na 2024 rok. 

• Posiedzenie wyjazdowe w Biedrzykowicach w Farskiej Stodole. 
 
LISTOPAD  
•••• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia budżetu Województwa Opolskiego 

na rok 2024 oraz w sprawie wieloletniej prognozy finansowej (DFK) 
•••• Szlaki turystyki kulturowej i aktywnej w Województwie Opolskim na przykładzie wybranych 

projektów wspieranych przez Samorząd Województwa Opolskiego (DST) 
 
GRUDZIEŃ  
•••• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie planu pracy Sejmiku Województwa Opolskiego 

na 2024 rok (BS) 
•••• Omówienie propozycji do planu pracy Komisji na 2024 r. (BS) 
 
 
 
 

*Zaplanowane wizyty oraz rewizyty gości zagranicznych będą realizowane zgodnie z 

aktualnie obowiązującymi obostrzeniami pandemicznymi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

__________________________________________________ 
Tematy zapisane czcionką pogrubioną – obowiązkowe, wynikające z przyjętego planu pracy Sejmiku  
Tematy zapisane czcionką standardową – propozycje Zarządu  
Tematy zapisane kursywą – propozycje Komisji 


